GABINETE DO VEREADOR LULA TÔRRES

REQUERIMENTO / 2023

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, que seja dirigido
veemente apelo ao Exmo. Sr. Prefeito de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Diretor-Presidente da
AMTTC, Edson Nóbrega, a fim de implantar lombadas no acesso à localidade de Campo Novo, nas
proximidades de Maria José Recepções II.

JUSTIFICATIVA

Apresento esta  proposição que visa disciplinar o trânsito na referida localidade, tendo em vista, que é
um local com um grande fluxo de veículos, como também de transeuntes. Com a concretização do referido
pleito irá viabilizar uma melhoria na qualidade de vida e segurança dos munícipes.

Dê-se ciência ao Diretor-Presidente da AMTTC, Edson Nóbrega.

Sala das Sessões, 13 de março de 2022.

Vereador LULA TÔRRES

Autor

SAPL - http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-03-13T11:11:45-0300
	Vereador Lula Tôrres